ПРОТОКОЛ

Общего собрания членов Некоммерческой организации

«Национальная Ассоциация агентств инвестиций и развития»

Дата проведения собрания: 18 июня 2025 года.

Место проведения собрания: г. Санкт-Петербург, ул. Набережная реки Мойки, д.

76 литера, Зал № 217.

Форма проведения: заседание путём присутствия членов Некоммерческой

организации «Национальная Ассоциация агентств инвестиций и развития» по

адресу г. Санкт-Петербург, ул. Набережная реки Мойки, д. 76 литера, Зал № 217.

Время открытия собрания: 15 час. 32 мин.

Время закрытия собрания: 17 час. 00 мин.

Дата составления протокола: 23 июня 2025 года.

Присутствовали члены Некоммерческой организации «Национальная

Ассоциация агентств инвестиций и развития» (далее - Ассоциация):

1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение

«Управление инвестиций», в лице директора А.Н.Исаковой.

2. Некоммерческой партнёрство «Агентство инвестиционного развития

Ростовской области», в лице генерального директора И.В.Буракова.

3. Фонд регионального развития Республики Бурятия, в лице генерального

директора Г.С.Доржиева.

4. Автономная некоммерческая организация «Инвестиционное Агентство

Приморского края», в лице директора В.А.Галкина.

5. Фонд «Инвестиционное агентство Тюменской области», в лице

генерального директора Н.Ф.Пуртова.

6. Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно-

производственного типа «Липецк», в лице генерального директора А.А.Базаева.

7. Акционерное общество «Корпорация развития Мурманской области», в

лице заместителя генерального директора Д.А.Монастырёвой.

8. Акционерное общество «Корпорация развития Камчатки», в лице

генерального директора А.А.Мыльникова.

9. Акционерное общество «Корпорация развития Кабардино-Балкарской

Республики», в лице генерального директора А.М.Чочаева.

10. Акционерное общество «Корпорация «Развитие», в лице генерального

директора Д.В.Морозова.

11. Фонд развития Республики Калмыкия, в лице временно исполняющего

обязанности директора Д.Ч.Озаевой.

12. Акционерное общество «Корпорация развития Иркутской области», в

лице генерального директора А.С.Оборотовой.

13. Автономная некоммерческая организация «Агентство инвестиционного

развития Томской области», в лице заместителя директора Н.И.Нуруллиной.

14. Автономная некоммерческая организация «Центр поддержки

предпринимательства и развития экспорта Оренбургской области», в лице

С.С.Никифорова.

15. Автономная некоммерческая организация «Агентство инвестиционного

развития Чувашской Республики», в лице исполнительного директора

Д.Г.Васильева.

2

16. Акционерное общество «Корпорация развития Саратовской области», в

лице генерального директора А.В.Храпугина.

17. Автономная некоммерческая организация «Агентство по привлечению

инвестиций» Краснодарского края, в лице директора Ю.А.Приходько.

18. Государственное казенное учреждение Воронежской области «Агентство

по привлечению инвестиций и региональному развитию», в лице руководителя

Е.А.Лапиной.

19. Акционерное общество «Корпорация развития Нижегородской области»,

в лице генерального директора И.В.Ищенко.

20. Акционерное общество «Корпорация развития Республики Карелия», в

лице генерального директора В.В.Рымашевский.

21. Фонд развития Республики Хакасия, в лице директора Агентства

инвестиционного развития Фонда развития Республики Хакасия Р.Р.Мальчиковой.

22. Акционерное общество «Корпорация развития Орловской области», в

лице генерального директора Л.И.Черновой.

23. Акционерное общество «Корпорация развития Курской области», в лице

первого заместителя генерального директора Д.В.Алтухова.

24. Акционерное общество «Корпорация развития Рязанской области», в

лице генерального директора В.В.Несина.

25. Некоммерческая унитарная организация-Фонд «Агентство по

привлечению инвестиций Самарской области», в лице заместителя

исполнительного директора по общим вопросам А.А.Лебедевой.

26. Государственное областное автономное учреждение «Агентство развития

Новгородской области», в лице директора В.А.Быкова.

27. Государственное унитарное предприятие Ставропольского края

«Корпорация развития Ставропольского края», в лице исполняющего обязанности

директора А.А.Климова.

28. Фонд «Инвестиционное агентство Курганской области», в лице

генерального директора А.Г.Агафоновой.

29. Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан, в лице

Е.М.Ермолаевой.

30. Фонд инвестиционного развития Псковской области, в лице заместителя

генерального директора Е.А.Пыхтиной.

31. Автономная некоммерческая организация «Корпорация развития

Енисейской Сибири», в лице генерального директора О.В.Коростелевой.

32. Краевое автономное учреждение «Алтайский центр инвестиций и

развития», в лице и.о. директора В.А.Хожаева.

33. Акционерное общество «Корпорация развития Республики Саха

(Якутия)», в лице генерального директора А.А.Саввина.

34. Государственное казённое учреждение «Агентство по привлечению и

защите инвестиций Кузбасса», в лице директора А.А.Щербинина.

35. Автономная некоммерческая организация Архангельской области

«Агентство регионального развития», в лице генерального директора

Е.Р.Сташкевич.

36. Акционерное общество «Корпорация развития Вологодской области», в

лице генерального директора И.А.Батоговой.

37. Акционерное общество «Корпорация развития Республики Крым», в

3

лице О.А.Николаевой.

38. Государственное автономное учреждение Калужской области «Агентство

регионального развития Калужской области», в лице директора Н.А.Андреева.

39. Акционерное общество «Корпорация развития Астраханской области», в

лице генерального директора А.А.Крыгина.

40. Фонд развития предпринимательства Челябинской области – Центр

«Мой бизнес», в лице заместителя генерального директора - директора по

инвестициям И.Н.Ивановой.

41. Акционерное общество «Корпорация развития Новосибирской области»,

в лице временно исполняющего обязанности директора В.Ю.Рядионова.

42. Автономная некоммерческая организация «Агентство по привлечению

инвестиций Свердловской области», в лице генерального директора

Ю.Д.Патанина.

43. Акционерное общество «Корпорация развития Республики

Башкортостан», в лице генерального директора Н.Ш.Габбасова.

44. Акционерное общество «Атом-ТОР», в лице генерального директора

Н.А.Пегина.

45. Автономная некоммерческая организация «Агентство инвестиционного

развития Волгоградской области», в лице директора А.А.Черновой.

46. Акционерное общество «Региональная корпорация развития и поддержки

Тульской области», в лице заместителя генерального директора Ю.И.Ершовой.

47. Фонд «Агентство инвестиционного развития и поддержки

предпринимательства Ямало-Ненецкого автономного округа «Мой бизнес», в лице

директора Центра мониторинга инвестиционного климата А.Л.Сливко.

48. Акционерное общество «Корпорация развития Ульяновской области», в

лице генерального директора А.Н.Абитовой.

Кворум для принятия решений имеется.

Также присутствовали:

Хусяиншин Рафаэль Равильевич – Исполнительный директор Ассоциации.

Аврах Иван Юрьевич – директор по развитию Ассоциации.

Васин Сергей Николаевич – заместитель Председателя Правительства

Ульяновской области.

Гаранин Антон Валерьевич - заместитель генерального директора по стратегии и

развитию АО «Корпорация развития Нижегородской области».

Головина Татьяна Станиславовна - директор дивизиона «Развитие регионов и

инвестиции» АНО «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых

проектов».

Дружкин Дмитрий Михайлович - Директор дирекции по коммуникационной

политике и маркетингу АО «Корпорация развития Нижегородской области».

Зарубин Михаил Александрович – руководитель экспертно-аналитического

направления Ассоциации.

Купцова Камила Владимировна - заместитель директора АНО «Агентство по

привлечению инвестиций» Краснодарского края.

Ладыженко Сергей Николаевич – генеральный директор Фонда развития

Енисейской Сибири.

4

Панов Вячеслав Валериевич – заместитель директора АНО «Агентство

инвестиционного развития Волгоградской области».

Тарасевич Евгений Сергеевич – заместитель генерального директора АНО

«Агентство по привлечению инвестиций Свердловской области».

Чемшиков Евгений Владимирович – заместитель директора КАУ «Алтайский

центр инвестиций и развития».

Лицо, осуществляющее функции по подсчёту голосов: Аврах Иван Юрьевич.

Организационный вопрос:

По вопросу избрания председателя и секретаря собрания Р.Р.Хусяиншин

предложил избрать заместителя председателя Правления Ассоциации

Р.Р.Хусяиншина председателем собрания, секретарём собрания – директора по

развитию Ассоциации И.Ю.Авраха.

Голосовали: «ЗА» - 48, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Постановили: избрать председателем собрания Р.Р.Хусяиншина,

секретарём собрания – И.Ю.Авраха.

Повестка дня:

1. О досрочном прекращении полномочий Чиркова Игоря Александровича

в качестве члена Правления Ассоциации и избрании Ищенко Игоря

Владимировича в состав Правления Ассоциации.

2. О досрочном прекращении полномочий Васина Сергея Николаевича в

качестве члена Правления Ассоциации и избрании Балука Андрея

Васильевича в состав Правления Ассоциации.

3. О досрочном прекращении полномочий Ладыженко Сергея Николаевича

в качестве члена Правления Ассоциации и избрании Черновой Анны

Александровны в состав Правления Ассоциации.

4. О планах работы Ассоциации на второе полугодие 2025 года.

1. По первому вопросу повестки дня выступил Р.Р.Хусяиншин, который

предложил в соответствии с рекомендацией Правления Ассоциации, принятой на

заседании 11 июня 2025 года, досрочно прекратить полномочия Чиркова Игоря

Александровича в качестве члена Правления Ассоциации и избрать Ищенко Игоря

Владимировича в состав Правления Ассоциации.

Голосовали: «ЗА» - 48, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Решение

принято.

Постановили: досрочно прекратить полномочия Чиркова Игоря

Александровича в качестве члена Правления Ассоциации и избрать Ищенко Игоря

Владимировича в состав Правления Ассоциации.

2. По второму вопросу повестки дня выступил Р.Р.Хусяиншин, который

предложил в соответствии с рекомендацией Правления Ассоциации, принятой на

заседании 11 июня 2025 года, досрочно прекратить полномочия Васина Сергея

Николаевича в качестве члена Правления Ассоциации и избрать Балука Андрея

5

Васильевича в состав Правления Ассоциации.

Голосовали: «ЗА» - 48, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Решение

принято.

Постановили: досрочно прекратить полномочия Васина Сергея

Николаевича в качестве члена Правления Ассоциации и избрать Балука Андрея

Николаевича в состав Правления Ассоциации.

3. По третьему вопросу повестки дня выступил Р.Р.Хусяиншин, который

предложил в соответствии с рекомендацией Правления Ассоциации, принятой на

заседании 11 июня 2025 года, досрочно прекратить полномочия Ладыженко

Сергея Николаевича в качестве члена Правления Ассоциации и избрать Чернову

Анну Александровну в состав Правления Ассоциации.

Голосовали: «ЗА» - 48, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Решение

принято.

Постановили: досрочно прекратить полномочия Ладыженко Сергея

Николаевича в качестве члена Правления Ассоциации и избрать Чернову Анну

Александровну в состав Правления Ассоциации.

4. По  четвёртому вопросу повестки дня выступил Исполнительный

директор Ассоциации Р.Р.Хусяиншин с предложениями в план работы

Ассоциации на второе полугодие 2025 года.

Голосовали: «ЗА» - 48, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Решение

принято.

Постановили: согласиться с предложениями в план работы Ассоциации на

второе полугодие 2025 года.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание закрыто.

Председатель собрания                                                              Р.Р.Хусяиншин

Секретарь  собрания                                                                   И.Ю.Аврах